Anno 1578. ipso festo S. P. N. Dominici sumpto prandio F. Ludovico Primo, qui ei à servitiis erat, lugubri voce dixit: Ah Fr. quæ hodie audivi! Rex Lusitanæ occubuit, & exercitus ejus cæsus est. Videbis vera esse quæ dico. Aliis loquens Religiosis, de fenestraceliaz suæ instructa etiam visa regii exercitus acie, id ipsum se conspexisse retulit. Decem post diebus triste allabitur nuntium, Sebastianum Lusitanæ Regem infeliciter cum Mauris pugnasse ipsumque in acie cecidisse, & exercitum illius dissipatum esse.

Anno 1580. venientem ad se Ducem de Naiara Proregem Valentimum rogavit Ludovicus, quæ illi nuntia essent de valetudine Regis (erat is Philippus II.) respondentे Duce optimè Regiam Majestatem valere; imò, respondit vir Dei, valdè male, opus est ut pro ejus incolumente enixè Deum precemur. Paucis post diebus fama divulgatur Regem gravissima decumbere infirmitate, deque vita il-

illius à Medicis conclamatū esse. Vereum prius quām vel de afflictā vel de reparata Regis vale-
tudine, litteræ ad Prorege in pervenient, S. Lu-
dovicus eidem intimavit Regem ex ea infirmi-
tate superstitem esse, sibique videri quodd alicu-
jus famuli Dei precibus miraculose à morte
præservatus sit. Replicante Prorege: Famu-
lum illum Dei Vestram credo esse Paternita-
tem, graviter vir sanctus turbatus est, talem
sibi attribui effectum. Extant ea de re litteræ
ipsius Proregis ad Pont. Max. Clementem VIII.
datæ Valentia 26. Aprilis anno 1599.

Plurimis aliis jam penè ad extrema deductis,
pristinam proinuit sanitatem, quos inter fuit
etiam S. Franciscus Borgia, quem ex febre aliis-
que symptomatis graviter laborantem invi-
seas, ea infirmitate, quidquid sentirent Medici,
non moriturum prædictit, sed victurum, ac bi-
nos è filiis visurum Matrimonio junctos. Aliis
ut Magistro Jordano sanctæ conversationis sa-
cerdoti, Domino Michaëli Viche Cathedralis
Ecclesiae Valentia Canonico, aliisque, certis-
simò imminentis prædictit mortis horam. Aliis
intima cordium suorum pandit secreta, aliis
oblitia dudumque commissa ad memoriam re-
vocavit peccata. Aliis, ut Domino Hieronymo
Salzedo alterique Regiae Majestati à consiliis
Doctori secretissimas conventiones, abditissi-
maque quæ tractabant, ipsis stupentibus,
manifestavit negotia. Quæ sine participato
divinae

divinæ cognitionis lumine cognosci non posse
tuisse plus quam manifestum est.

Caput XXV.

Varijs S. Ludovicus adhuc mortaliis claret miraculis.

Non solum autem divinæ cognitionis in hac vita, sed & virtutis atque operationis divinæ partipem fuisse sanctum hunc virum, præter memorata, plurima sunt quæ comprebant, sed compendij terminus ea fusiis ut merebantur describi non permittit. Ventos siquidem sedavit & maria, pluviam oratione & propulsavit & advocavit, non in Indiis solum, ut vidimus, sed & in Hispaniis, cum non procul Valencia in loco Torrente nuncupato, summe eam necessariam ab operario intellexisset. Quod eodem in loco fons unde biberat, post eius benedictionem continuis manat aquis, quantumvis vicinorum fontium venæ exarescant. Ignis quoque furorem eadem virtute compescuit. Cum præcesset cœnobio S. Anna de Albeýda, contigit ut excitatus ab opilionibus ignis vehementiore afflante vento vicina dumeta arboreisque & vineas corriperet. Indicatur imminentis periculum S. Ludovico, qui mox accurrens ubi gliscentem videt flammam globum, positis humi genibus post brevem orationem salutiferæ Crucis versus incendium format signum, quo mox illius furor sistitur,